
BUPATI KARANGANYAR

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR
NOM OR TAHUN 2007

TENTANG

PELAKSANAAN PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL  
NO M O R 22 TAHUN 2006 TENTANG  STANDAR ISI UNTUK SATUAN PENDIDIKAN  
DASAR DAN M ENENGAH DAN PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL  

NO M O R 23 TAHUN 2006 TENTANG  STANDAR KOMPETENSI KELULUSAN UNTUK  
SATUAN PENDIDIKAN DASAR DAN M ENENGAH JENJANG SEKOLAH DASAR

DI KABUPATEN KARANGANYAR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG  MAHA ESA

BUPATI KARANGANYAR

Menimbang : 1. bahwa dalam rangka pelaksanaan Peraturan Menteri 
Pendidikan Nasional ' Nomor 22 Tahun 2006 tentang Standar Isi 
Untukj Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah dan Peraturan 
Menteri Pendidikan Nasional Nomor 23 Tahun 2006 tentang 
Standar Kompetensi Lulusan untuk Satuan Pendidikan Dasar dan* 
Menengah yang dilaksanakan di Satuan Pendidikan pada jenjang 
Sekolah Dasar di Kabupaten Karanganyar;

2. bahwa untuk maksud tersebut agar berjalan dengan baik maka 
perlu di atur dan ditetapkan dengan Peraturan Bupati.

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembetukan 
Daerah daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan 
Nasional ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003  
Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4301 );

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389);

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004  
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negera Republik Indonesia 
Nomor 4437 ) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 8 Tahun 2005 (Lembaran Negara Rapublik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4 5 4 8 );



5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 1990 

tentang Pendidikan Dasar ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1990 Nomor 36, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3412 ) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 1998 ( Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 90, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3763 );

6. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar 
Nasional Pendidikan ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301 ) ;

7. Peraturan Presiden Nomor 9 Tahun 2005 tentang Kedudukan, 
Tugas] Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tatakerja Kementrian 
Negara Republik Indonesia sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 62 Tahun 2005;

8. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 22 Tahun 2006  
tentang Standar Isi untuk Satuan Pendidikan Dasar dan 
Menengah;

9. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 23 Tahun 2006  
tentang Standar Kompetensi Lulusan untuk Pendidikan Dasar dan 
M enengah;

10. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 24 Tahun 2006  
tentang Pelaksanaan Peraturan Menteri Pendidikan Nasional 
Nomor 22, Tahun 2006 tentang Standar Isi untuk Satuan 
Pendidikan Dasar dan Menengah; dan Nomor 23 Tahun 2006  
tentang Standar Kompetensi Lulusan untuk Satuan Pendidikan 
Dasar dan m enengah;

11. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 9 Tahun 2001 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten 
Karanganyar ( Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar 
Tahun 2001 Nomor 10 seri D4 );

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG  PELAKSANAAN PERATURAN  
MENTERI j PENDIDIKAN NASIONAL NO M O R 22 TAHUN 2006  
TENTANG STANDAR ISI UNTUK SATUAN PENDIDIKAN DASAR  
DAN MENENGAH DAN PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN  
NASIONAL NO M O R 23 TAHUN 2006 TENTANG  STANDAR  
KOMPETENSI KELULUSAN UNTUK SATUAN PENDIDIKAN DASAR  
DAN M ENENGAH JENJANG SEKOLAH DASAR DI KABUPATEN  

KARANGANYAR 2007.

; Pasal 1

(1) Sekolah Dasar dapat mengembangkan Kurikulum dengan Standar 
yang lebih tinggi dari Standar Isi sebagaimana diatur dalam
Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 22 Tahun 2006.

!■ • - 
j '

(2) Pengembangan dan Penetapan Kurikulum pada Sekolah Dasar 
harus memperhatikan panduan penyusunan Kurikulum Tingkat 
Satuan i Pendidikan Dasar dan Menengah yang disusun oleh 
Badan Standar Nasional Pendidikan ( BNSP ).



' i j - s

(3) Kurikulum pada Sekolah Dasar ditetapkan oleh Kepala Sekolah setelah 
memperhatikan pertimbangan dari Komite Sekolah dan disahkan oleh Kepala Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Karanganyar.

Pasal 2
j

(1) Sekolah Dasar harus jsudah menerapkan Peraturan Menteri Pendidikan Nasional 
Nomor 22 Tahun 2006 tentang Standar Isi untuk Satuan Pendidikan Dasar dan 
Menengah dan Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 23 Tahun 2006  
tentang Standar Kelulusan untuk Satuan Pendidikan Dasar dan Menengah mulai 
Tahun Pelajaran 2007/2008.

(2) Penyimpangan terhadap ketentuan ayat (1) Pasal ini dapat dilakukan setelah 
mendapatkan izin dari Bupati.

Pasal 3

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat jmengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Karanganyar.

Diundangkan di Karanganyar 
Pada tanggal ^

i #

S E K I^ T A R IS  DAERAH
KABJPATEN KARANGANYAR

K A S T O IW D S

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal £ \

BERITA DAERAH KABUPAT N KARANGANYAR TAHUN 2007 NO M O R £ L f

i


